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POSTAVENÍ NĚMECKÉ-

HO VYSLANCE POVA-

ZUJE SE ZA OHROZENĚ

Ikrnfctorff j bvjovan že t

správné tlumočil atano vínko vll-á- y

pří vyjednávání

VLÁDA NEZMĚNILA NAHLBD

t

RUSKÉ ARMÁDY V ARMÉNII POSTU-

PUJÍ A SNAŽÍ SE OBKLÍCITI USTU-

PUJÍCÍ HLAVNÍ ARMÁDU TURECKOU

Nčkolík tureckých dívhri bylo zajato když pochodovaly do lčček

které Runové na né nastrojili — Velkoknížc Míkulói veli-

tel kavkazakého vojáka odejel do Erzcrurnu

BITKA MEZI ŘECKÝMI k BULHARSKÝMI STRtZl U OOJRANU

i

V různých místech na zapadé zuH prudké boje — Na ruxké řronté
málo nového — Rakuáané poBtupují v Albánií — Útok

vzduchoplaveů na jihovýchodní tut Anglie

Rozkaz o potápéní ozbrojených
hdí obchodních pokazil nadéj

na úplnou dohodu

Washington D C„ 20 února --

Oioboí vztahy mezí sekretářem

siálu lausínem německým vy-

slancem von pcrnstorřJVm oeítly
'

v minulých dnech ve vážném

nebezpečí a neno-ttane-- ií rychlá
i změna muže býtí německá vládu

požádána o odvolán německého

vylaocc Admiiďtraéní úřednicí

jsou toho náhledu že německé vy

Islaueetví nese vinu za to že zpfi-"obil- o

zdání jakoby Spojené Sta-

lly změnily svoje stanovisko U po-- í

norkové válec mají za to ž fi'o
Ipaanda německého vyslanectví
další vyjednávání učinila téměř

l''nniconzskí u imjfliekií vojska vykonala důkladné přípravy na fronlé fiř-- Soluní aby udr-

želi mohla loto místo proti oéekí vánému útoku teutoiiských a bulharských vojsk Kotojritříc naše

ukazuje 1'raiu'onzská vojska při kopání zákopu

IGNATIU3 LINCOLN

UYL OPET DOPADEN

NĚMECKÉ PONORKY ZA
i

ROK POTOPILY 800 LODÍ

Londýn -- ') únoru — Všem ve-- j

lit „ii 'i ii: „ „'i'

NĚMECKY VLIV V

JIŽNÍ AMERICE JE

ZNACNE SILNÝ
Pronlulý mezinárodní zvéd ocitl ne

opětné v mocí úřadů po deláírn

de ukrývaní ! í

Washington J) C 2') února —

Iníoiniaee nalézající se v nikou! Nvv Vork L'0 února — l(na-senátníh- o

výboru pro zahraniční i'! proslulý mezínárod-zálcžiiost- i

ukazují že počet né- - „ n{ )lV V('„n vVr a
meckého obyvatehtvii v jižní A

„( yíl w „„'„ v

potravin a bez válečných potřeb
a tak se má m to že nebudou se

moci postavit! na silnější odpor
proií postupující ruské armádě

Vclkokníže Mikuláš velitel ru-

ského kavkazskčlio vojska ode-

bral se z Tiílísu do Krzcriiiiiu

Husové postupují tu na frontě
lL'0 mil dlouhé a očekává se že

před jarem zaberou celou Armé-

nii K větší bít ví nyní dojde ne-

pochybné na západ od Krzcruinii

kde soustřeďována jsou turecká

vojska jimž podařilo se unildiou-l- i

Dle zpráv z Cjiříhradu indická

vojska která dříve bojovala ve

Klandřích poslána byla k sesíle

ní anglických vojsk v Mesopota
mií

Mezi řeckými a bulharskými
strážemi došlo k ostré bitce neda-

leko Dojran ve čtvrtek když l!ul-ha- ří

překročili ponuzí dle soluú

ské depeše Heiiterovy telegrafi-
cké společnosti liulliaři hýli pří
nucení k ústupu zanechavše na

bojišti dva mrtvé leden řecký

voják byl poraněn Dle téže depe-

še generál Sarrail velitel fran
eoiizského vojska na východě o

iřadů jimž unikl před mé

ni linu linuli nf fl l n l l ti-
- Tiiirt —

ném pásmu bylo nařízeno aby mě-

li se na pozoru před ťoitouskými
ponorkami které připravují se k

nové kamjiaui proti obchodnímu

loďstvu spojencli e tomu prá-

vě rok co Němci přijali Von Tír-(litzov- u

zásad ii o potápění obchod-
ních lodí Došly zprávy o lom že

Němci hodlají oslavili toto výro-
čí zvýšenou snahou za účelem tor-

pédování a potopení co uejvélšího
počtu lodí Ale výročí toto minu

lo aniž by bylo došlo k vélším

katastrofám zaviněným ponorka
mí dík opatřením anglické admí-ralil-

s ohledem nu čelení úto-

kům ponorek která ukázala se i

v minulosti úspěšnými Von Tír- -

llicricc je VcIKV II jejieli Vil V V AI'

ifcntíné lrazilíí Chile 'araeuay
Columbii Níearafuí a dánském o

sirové Sl Thomas značný Stát

níei zajímají se o tyto informace a

spekulují jaký vliv lo muže mílí

na Monrocovu doktrínu V stá

'k "ii Lincoln psal v poslední do-

bě dopisy do časopisu a v těchto

prohlašoval že volné pohybuje w

po New Vork ii a že nemůže býtí

dopaden jeho domácí pán jej e

radil Lincoln tvrdil že len
tech 1'araiia Santa (atherina a! i„

-
j 'iii „:l „„ j-

-
:

Ido iiraiule de řu i v urazilo je na llllčflď ale ži tento obnos ode- -

prd zaplanu jviyz včera večer i
100000 Němců Jsou zde velké o

sady čisté německé kde německé

nemožným
Lansíitf byl nucen popřít! žfl

pomýšlel na vzdání se uvého úru-d- u

jak naznačovaly objevivší mi

pověstí Popřel také pravdivost
že Spojené Státy nejdří-

ve méy v úmyslu projevili sou-

hlas s německým úmyslem o po-

tápění vyzbrojených lodí obchod-

ních Vyskytla se povést že c

krelář Lansuiiř bvl toho náhledu

že Némcí mají právo tak í poéí-na- tí

ale jeho náhled byl zvrácen

presidentem VVilsonem lc sice

pravdou že Spojené Stály navr-

hly spojencům aby svoje obchod-

ní loďstvo odzbrojili ale to není

možno považovat! za projev nou-hlas- u

s německým úmyslem o po-

tápění takových lodí bez výstra-

hy Německá vláda tehdy odlo-

žila platnost takového úmyslu do
I března aby spojencům posky-

tla čas k poslání odpovědí

Administrační úřednicí jsou to-

ho náhledu že Německo dopnul ilo

sc vážného omylu když úmysl teli-

lo oznámilo nebol' tím zničilo na-

děje že vyjednávání mezí Spoje-

nými Státy a spojenci ohledné od-

zbrojení lodí setká se s výsled-

kem Němci patrné uzuamenalí

pítz oznámil záměr na potápění zvyky a německý jazyk jiřevláda
ávéjí Něnici soranísovalí a dÚNtojobchodních lodí spojenců

Líieoln objevil sc v strávním do

mé kde byl ubytován federální
úředník namířil na něho revolver j

n vyzval jej aby se vzdal Lín-cob-
i

aby nebyl poznán nechal se

před rokem a dle zprav z němé- - j niky opatřili armádu v Parádní a

ckých pramenu až do přítomné jejich vliv převládá v této malé

doby potopeno bylo ()() lodí Argentina má poměr-ken- i

o IIOOOOO tunách l'o jtókn ( nialý poéet německého ohyva-lí- k

měsíců po tomto oznámení né-- (cist va ale její armáda je
admirála anglická aduii-in- n némcckvini důstojník v V Chí

! li

oholili V první chvílí snažil sc

popíílí Že je hledaným Lincolnem

ale později se vzdal Když byl žá-

dán aby pověděl proč psal dopi-

sy do časopisů kterými federální

úředníky sesméšnoval prohlásil
že sc jednalo jenom o reklamu pro

jeho knihu Lincoln narodil sc v

I 'hrách v roce 170 a nechal se v

Anglií příobčiti 'y jednu lhůtu

členem anglického parlamentu na

li

lil t íl lín kjlMlldl' íí

le nalézá kc velké množství něme-

ckých kolníí a inésto Valdívía jež
má ÍL'0000 obyvatel je značné ně-

mecké Němci zakoupili velké

množství pozemků v Columbii a

Nicaragui a má se za to že mají
v úmyslu postavili průplav jenž

byl by soupeřem průphivu Panam-skéh-

Spojené Stály jednou
chtěly proiiajnioiiti ostrov St

Thomas od dánské vlády ale Ně-

mecko pro!
i tomu protestovalo a

samo uajmuio ostrov který na-

lézá se blízko Paiiaaiského pru

plavu východně od Porto Hieo a

zřídilo lu silnou základnu Něme

'té I'I'"h( ilí se omylu a hledají nystudoval na kazatele a po slal

Londýn L'l niioťa — Dle piiW

doNlýcli lVlrolinidii Uiihovi'' siiíi

'í hc vviiílkovali výlioil docílí-nýťl- i

ii Krcriiimi Nu ifjivrm
klídll' Mili'-- riTIIOIIIOI hlďllO iO

liřfí ZH hM)lllHfH'l' válfi-iirh-

Imisi vil a fiozciiifíího vojsku jí

Turky z jnlnť' posice n

drnlu' xiiiérciii výcliodníiii ml Tr-- -

liizoildlt II ZllIlájiMlí (MTiU'í

li tmimto drilfžili'11111 )"'ÍhIii v i A t i

( záliy V posledních dvou

dnech Husovi' zaujali Widjc a po-

stoupili dcNcf až dvanáct míl hiiic

rciu zápailiiíin Iřuskc válečné

Inďst vo zničilo několik polil cžnícli

hatecií n připni Vlljíe cestu pro
vojsku pozemní zničilo mosty pres
různé íey a říčky na cestě ii Iii

pujíeieli Turkíi ěímž jejích ústup
stal hv olit íiiéjšíin Ifuské váleč

né loďstvo operovalo tak hlíko

pohřeží že mohlo hýli dosl ieiio
ohnéiii pusek tureckého vojslwi

Na levém kíidle po zahrání

Kophu l{usové postupovali smě-

rem na Mnsh a Aehlat I'oslcdné

juii'iiované místo nalézá m- - na

pohřeží jezeru Van Od

Kopli ti do Muslio íicdcMát rnil pnw
liorxké Tsty postup hyl dosti ry-

chlý Svedeno bylo několik prud-

kých bitev a MuhIi dobyt byl
Turci prchali směrem již-

ním k Diarhekru který nalézá se

ve vzdálenosti jednodenního po-

chodil od Maxdadské železnice po

sledním dopravním prostředku do

Sýrie

Hyehlá ruská iďeiisivu pod

jak se za to má mezi

vojenskými odborníky činí uiož

iiým aby ústup tureckých sborů

operujících podél pobřeží Černého

moře a těch které operovaly v o

bulí Mušli dříve než město toto

bylo zabráno ruskými armádami

byl úplně odříznut a aby hlavní

turecká armáda byla obklíčena

Třicátá čtvrtá divise desátého tu-

reckého armádního sboru byla nu

cena se vdát i když úplné" byla
obklíčena Diviši této bylo naříze-

no by pochodovala z Olli do

právě před pádem jme-

nované pevnosti Poněvadž tele-

fonické spojení mezi touto skupí
nou a hlavním tureckým oddílem

bylo Husy zničeno divise tato po-

stupovala k pevnosti aniž by vě-

děla že tato nalézá se před svým

pádem Vojska tato dorazila k

Krzeruiiin od severozápadu právě
ve chvíli kdy )eve líoiua linie

pevnosti padla do rukou li usu a

tak armáda která měla přijít) ku

pomoci l la obrácena na útěk

Cesta kudy tuto divise ústupová
la rychle nbsaována bbi ruskou
jízdou U divise bbl Úplné ohkli

éeim Nejdiý viilo jí iiiét ho jiného
in'2 se vntlút i h výxbrojl vv prave-

ním i děbistíeleet vetu

dá st být j neoduutuým Že tu

liké sbory Ustupující podél éer
iMiuoiskélio pobřeží pod ničivým
lihlirltl IHského Vulcťllélio ItulstVil

a pod tlrtknň ťiiskýelk poťcíiihitb
it4iáil biubm eliyeeny du podob
né' é(kv jeíto ItilwkA vojsku u

sllIpiljUÍ od Wldje klt titiniUh

KltHtieb maji k vjkitiiiiul deUi

slit IO'l o)kii luskrt kteci po-

stupují ImI l#erUiilU bv pieiiť-- I

jejtt It llstup

l kvéiti plavém klíilb kde li

pil ii je ilr vátý m uiádni hor Tur
t í iirtb H ji v pMtMiuA nebeipe
in' ni mtrtiÍ jeltu 4eehuy tP

sty k lUtupu k severu miUji l

riukmt kontrolu lsiip turrkA

řludy Vtld jrt lt#birtll Mub

kVi shřbi-t- lo si biduýnu ťrst
mi Tureek i jsk ustupuji ! i

ve kurátorem kostela v Appb'dore
v Keni ii Anglická vláda žádá za

jeho vydání ježi o dopustil se pod
Vodu ale ve skutečností více se jí
o iiého jedná jako o nebezpečné
ho zvěda Lincoln sám doznal že

bvl llčmeekvm zvědem a že Néme
cko pokoušelo se také získali koti

t i i ii li i tiinini k i u i ti' i i i

ra lil i nevydávala zpráv o ztrá-

tách způsobených ponorkami Ně-

mecká admíralíla oznámila dne
L'0 prosince že až do I listopa-

du potopeno bylo l''l) anglických
lodí celkem o ILMlíMí tunách' O

torpédování neutrálních lodí a ji
ných spojenců Anglie ale zprá-

vy nebyly vydány Asi L'000

na válce se nepodílejících ztra-

tilo životy při této ponorkové

kampani německé leduak uto-

nuli a jednak zahynuli při střel-

bě na lodi a při výbuchu kotlů a

pod Ncjvétší z potopených lodí

byla Liisitauia která poslána byla
ku duu mořskému v květnu roku
1!MÓ při čemž 1Ó7 osob zahynu
lo a mezi nimi ll Američanu

Ponorková kampaň dosáhla nej

vyšší účinnosti v červnu a červen

ei minulého roku kdy dvě až tří
lodí denně byly torpédovány A-l- e

opatření audické a francouz
ské admirality proií ponorkám

byla tak úspěšná že nyní prů-

měrné měsíčně méně než tucet lo

dí je torpédováno Anglická ad

miralita nevydala přesných zpráv
o tom jak mnoho německých po-

norek bylo dopadeno anebo zuiče

no ale má se za to že jich po
čel přesahuje padesát

V sájmu Arménů

trolu nad výběrem cla na Haiti
Li1(„( „„ J(V „

zřídili základnu na M Nieholas '

j M lJ'i lil l'l I ' 'í AI'IMf IIM' ' I 'III

ní cestu jak doslal! by se nejsnad-

něji z této nesnázi Ale taková

cesia nepochybné musí býlí nale-zen- a

v perlině následkem toho

že poměr vlády k německému vy-

slanectví ve Wiislitiijrtoué není ny-

ní právě nejpřátclšléjší
Poslední tylo události jak je

přiloženo oddálily do ziiaéné mí-

ry dohodu mezi Spojenými Státy
a Německem v záležitostí vedení

ponorkové války Nyní čeká se

nedočkavé na projev perlina o

dalšádi Úiiiv slech německé vlády
Má se za to že zprávy o stu H-

ousku německé zahraniční úřado-

vny dojdou zítra jako důvěrné
sdělení od vyslance (ierarda A

má se za lo že tyto zprávy na-

značí neochotu německé vlády
měnil ozuánieiič rozhodnut! o po- -

vévodícím Wiudu ardskýui průjez-

dům mezi Kubou a Haiti skrze

které nejvíce lodí jezdí směrem k

Paiiaiiiskému průplavu

piíničímu spolkového maršála

Praneís dohiisoiioví dne H ledna

PÉT OSOB USMRCENO

PRl SRÁŽCE VLAKUHolandané předpovídají že válka
skončí nerozhodné

Londýn 20 února Většina OHobní vlak Northern Pacific u

nyní má za to že při j zil do zadních vozů jiného via-tomii-
á

válka skonči nerozhodné ku u South Clumey
Tohoto přesvědčení jsou vůdčí o

biiiiťmié v li lium i Uotlcrdaiiiii a Snokaiic Wash 20 února

debral se do Athén aby setkal se

s řeckým králem Velká důleži-

tost přikládá se této návštěvě

Xa západní frontě v různých
místech jsou v proudu tuhé boje
Němci operují energicky proti
Auulíčiiiitiiii a hVaiicoiizum podél
Vscrskéhn průplavu severně od

Vpres Němci dobyli na Angliča-

nech asi IDO yardu posic a udrže-

li se na nich pres usilovné snahy
Angličanu za účelem získání jich

zpět l'o milném bombardování

Němci pokusili se překročili prů-

plav a zabrali francouzské posice
Nčlolika skupinám podařilo se

proniknout i až k francouzským

zákopům první linie ale byly
i mm t zatlačeny zpět protiútokem
francouzského vojska

Angličanům operujícím jižné
od ioos podařilo sc po prudkém
utkání postoupili ku okraji kra

tem jenž je v rukou Němců

Francouzové v Champiiífiie mezi

řekami Maasou a Moselou západ
ně od lesa Apremoutského bom-

bardovali úspěšně německé posi-

ce zatím co v Arjroiiskéiu lese vy-

hozením podkopu podařilo se jim
zničili část německého opevnění

Na ruské frontě odehrála se je

noiu menší utkán! v různých bo

dech Na rakousko italské řronté

docliAi dáb- - k bojům dělostřele-

ckým

líikiišuié pokračují ve svém po

tnpu v Albánii Db zprávy Z

ídně rakousku uherská vojska

dobla italských posic nedaleko

Itazar Sjaku kteréžto místo mile-

ná se lutilé vddeiiosti od Diil

ěe

Italské ueropbiuy poilnikly útok

lul rakouské u mi a i hly několik

bomb na laďarh uilčijící se sc

Veloápaduí od tioihe Jeden i t

taUkyrb iiciopbinu byl nhkličin

šcii tu pí ah Uks nn iii iopluu ii

piiiutťto k sestupu na iiipnil!
skěiii iWiui Ostat nim pak poda
lilu se iť pidtioiuy se uňllti

Něiticiké náiiioi ní atioplrtuy u

étiuly nAjeid tm ýehAdÍ jtha-výeiiiMli-

pobílil Angli dU tWfd

iiiha oináliteul uMnfnélio v ndé
li odpoledne ha tmui jtdtn
hin h blt usiurďiii a jedťit pannu
ii ík poiiiuéii

Viia-it- i kkotbi m ina

) tku l U ípnvdii ii

ti

dobře inioriiiovaiií Holanďané v Pěl osob b lo usmrceno a šesl ra jlápénl vyzbrojených lodi obchod- -

nich bez výstrahy pu 2!' únorucelé liší Ilolaiuíaué vycházejí z něiio z nichž Iři vážné když osob

předpokladu že Němci v této vál

ce učinili již všechno co učinit i

bli schopni Jsouce v bližšiiu a
'I
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